VARIORUM NOTAE.

Gynæceum. In ms. *Geniceum.*

In stabulo. Ita ms. non *stabulo*, ut quibusdam placeret. *Stabulum* hic, non equorum, sed equuleorum, ejusque generis catastarum accipere, et ubi homines ad palos fixi et prope suspensi stabant. Sic *stabulum ferriterium* habes apud Plantum, Pers. act. III, scen. 3, v. 13, ex emendatione Gronovii. COLUMBUS.

Ad quos nullus unquam servus distendi solebat. Ita ms. nonnulli mallent legere, nisi *servus*.

Lusorium. Theatrum, sive amphitheatrum, ubi ludi publici edebantur, ut pluribus ostendit Cangius. Salsianus, lib. VI, pag. 123, secundae editionis Baluz. Acta sanctae Seraphiae virginis et martyris. BALUZ.

Ferocia. Ms., *Ferocia*; mendose.

Ac magnitudinis suae simillimos. Similis secundo casu gaudet apud Lactantium lib. IV, cap. 24, *hominum simillimum*; lib. III, cap. 20, *suorum simillimus*; lib. de Ira Dei cap. 18, *hominem similem sui fecit*; et cap. 19, *hos Deus ut sui similes recognoscit*; de Opif. cap. 16, *SIMILE VERI*.

Elegerat. Ursos, aliis corpulentiores, immaniores, et ferocissimos.

Nominatim. Fortasse cuique urso nomen aliquod imposuerat Tyrannus.

Sed obsorbendi. Scilicet ursi lambere et sorbere sanguinem, et ita corpus consumere solent; unde αἰμοβόρος θηρίον eos recte accenset Eusebius Hist. Eccles. lib. VIII, cap. 7. *Obsorbere* autem etiam apud Plantum Truc. 2, 3, 30, occurrit: *Quae obsorbent quidquid venit intra pessulos*; et Mil. 3, 2, 21, *quia enim obsorbui*. Ex Virgilio IV Georg. et II Aeneid.

Objectabantur. Pro objiciebantur.

Homines... quorum artis cum dissiparentur. Locutio Lactantiana lib. V Institut. cap. 11: *Nemo hujus tantae belluae immanitatem potest pro merito describere, quae... dentibus ferreis... non tantum ARTUS HOMINUM DISSIPAT, sed, etc.*

Et haec ille primo, etc. Sic lego cum doctissimo viro. In ms. legitur, *et exilii primo adversus Christianos permiserat datis legibus*. An legendum promiserat? Cicero de Legib., lib. I, cap. 22.

Deligati. Idem quod ligati. Ms., *Delegati*.

Callum solorum. De hac pedum indurata pelle loquitur Cicero, lib. V Tusculanar.

Spiritus redderetur. Lactant., lib. V Institut., cap. 11: *Contentundum igitur ut vincant, et exquisitos dolores corporibus immittunt, et nihil devitant, quam ut ne torti moriantur*. Et paulo post: *Illi autem pertinaci stultitia jubent curam tortis diligenter adhiberi, ut ad*

alios cruciatus membra renobentur, et reparetur novus sanguis ad poenam. BALUZ.

Accidebat. Ms. *Accedebat*.

Cum per multum diem, etc. Approbantibus omnibus viris doctis, lego *cum*, pro *tunc*, quod est in ms. totidem tractuum numero.